DE AMBROSIA.

*Græce, ἀμβροσία: Latine, ambrosia, tanacetum: uulgo, tanace-
to: Italice, daneto: Gallice, tageten: Germanice, Reinsfarn.*

Enarratio 126.

G R A E C O R V M ambrosia, recentiorum tanacetum est, de qua Gale Ambrosia
nus breuissime ita libro sexto Simplicium locutus fuit: illa uim habet tanacetum
astringentem, ac repellentem.

DE BOTRY.

*Græce, βοτρύς: Latine, Botrys: Germanice, Türkischer bey
fuß.*

Enarratio 127.

H A E C superiorum, species quedam est odorifera: quam uniuersi Ger Botrys.
mani inferiores, prope diem diui Ioannis colligunt, eamque inter uestes suas
panni pretiosissimas, quibus maxime abundant, interponunt, quam Gale

nus tacuit, sed Paulus libro suo septimo ita de ea dixit botrys, quam alij ambrosiam, alij artemisiam dicunt, planta est insigniter odorata. Hæc cum uino pota, subrecta ceruicem spirantibus quos orthopnoicos appellant succurrit.

DE GERANIO.

Græce, ῥράνιον: Latine, geranium, gruaria herba, rostrum ciconiae, rostrum gruis, primum geranium: Hispanice, pico de ciguenha hierua, aguyas pampilhos: Italice, rostro di grua herba: Gallice, rostro di cicongie: Germanice, Storckenschnebel.

Enarratio. 128.

Geraniū genera. PLINIVS libro uigesimo sexto, capite undecimo, Geranij tria facit genera, quorum ultimum, apud Dioscoridem primum descriptum geraniū est, quod anemonis folia habet, & inter ea, oblongas quasdam acus, ciconiae aut gruis rostro persimiles, unde herba nomen accepit: nam radicem rotundam possideret, & illam quidem albam: secundum uero genus geraniū Plinij, idem est, cum secundo, à Dioscoride descripto, folio maluæ, sed minori, & acubus quoque illis insignitum, quod multi pedem colum binum appellant, herbam duorum cubitorum, quam nonnulli, sed falso a momum quoque uocant, cuius alteram nouimus speciem, à multis dicitam momordicam, reliquam uero dictam robertianam, siue robertam, quam Ruellius, non sine errore Mirrhida apud Dioscoridem esse credidit, quum Mirrhis, longe alia est herba, ut quarto libro latius dicemus. Aduentum tamen est, quod primum genus geraniū, apud Plinium delineatum, nostratum acus muschata est, quia inter se, cum folijs, tum odore, & sapore conueniunt, ideo enim acus muschata dicta herba, quia præter quod acus illas, gruis rostrum, referentes habeat, moschi odorem ex folijs exprimat, unde moschata potius quam muschata dicenda herba est, quam quoque falso Ruellius primum genus geraniū apud Dioscoridem putauit, quia ultra quod folijs non conueniant, radice quoque differunt: Nam primum geranium Dioscoridis radicem habet rotundam: acus uero moschata, ea caret: ut eas inter se differre, certum sit. Quare, ut nostram sententiam tandem interponamus, dicimus, quod primum geranium Plinij nostratum est, herba acus moschata dicta: primum uero geranium Dioscoridis, ultimum est Plinij, herba ubique vulgaris: sed secundum geranium Dioscoridis, secundum quoque est Plinij, herba pes columbinus iam ab herbarijs dicta, cu-